[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ

18.02.2019

                                         № 259-п
г. Екатеринбург
О проведении конференции урологов Свердловской области на тему: «Организация урологической помощи в Свердловской области.   Современные подходы к лечению  мочекаменной  болезни ».
В соответствии с планом основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения Свердловской области на 2019 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  28 марта 2019 года в 9 часов на базе ГУЗ «Свердловская областная клиническая больница № 1» (далее – ГУЗ «СОКБ № 1»)                    (г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 185, актовый зал) конференцию урологов и очередное заседание Свердловского отделения Российского общества урологов на тему: «Организация урологической помощи в Свердловской области.  Современные подходы к лечению  мочекаменной  болезни.  СНМП ».
   2. На конференцию пригласить ведущих специалистов урологов, заведующих урологическими отделениями, врачей урологов, врачей кабинетов  ЭДУК (экспресс диагностический урологический кабинет), кураторов кабинетов, представителей медицинской администрации.
3. Утвердить программу конференции (приложение № 1) и разнарядку на участие в конференции (приложение № 2).
4. Руководителям областных учреждений здравоохранения обеспечить участие в конференции указанных в п.2 данного приказа специалистов согласно разнарядке.
5. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением муниципальных образований в Свердловской области, главным врачам ЦРБ и ЦГБ:

1) командировать для участия в работе  конференции указанных в п.2 данного приказа специалистов в ГУЗ «СОКБ № 1» к  9 час. 00 мин.  28 марта 2019 года согласно разнарядке;

2) оплату командировочных расходов участникам конференции произвести по основному месту работы.
6. Главному врачу ГУЗ «СОКБ № 1» Трофимову И.М.. предоставить помещение для проведения конференции.
7. Ответственность за подготовку и проведение конференции  возложить на главного хирурга Министерства здравоохранения Свердловской области Воронкова М.Ю. и главного внештатного уролога Министерства здравоохранения Свердловской области, д.м.н., профессора   Баженова И.В.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Свердловской области  Базите И.Й.
Министр здравоохранения
Свердловской области

                                    А.И. Цветков

	Приложение № 1
к приказу министра здравоохранения
Свердловской области

	От 18.02. 2019 г.               № 259-п

Программа
проведения конференции урологов Свердловской области на тему: «Организация урологической помощи в Свердловской области.   Современные подходы к лечению  мочекаменной  болезни. СНМП».
Дата проведения: 28 марта 2019 года
Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 185,
ГУЗ «Свердловская областная клиническая больница № 1»,  актовый зал
Регистрация участников: 9.00-9.30
	9.30-9.40
	Открытие конференции
    Трофимов И.М.
         главный врач  СОКБ 1.
     Зырянов А.В.
     д.м.н., профессор, заведующий кафедрой урологии,  проректор УГМУ
    Журавлев В.Н.
     д.м.н., профессор, главный уролог УрФО
     Баженов И.В.
  д.м.н., профессор, главный внештатный уролог Министерства здравоохранения Свердловской области
   Климушев В.Н.
   к.м.н.,  заместитель главного врача по хирургии ГУЗ «ОКБ №1»
     Франк М.А.
     д.м.н.,

	Симпозиум.  Организация урологической помощи в Свердловской области.
Президиум: д.м.н., профессор Журавлев В.Н.
д.м.н., профессор Зырянов А.В.,
д.м.н., профессор Баженов И.В., д.м.н.Франк М.А.

	9.40-9.55
	Урологическая помощь в Свердловской области.
 д.м.н., профессор Баженов И.В.

	9.55-10.10
	Урологическая помощь в г. Екатеринбурге.
д.м.н. Франк М.А.

	10.10-10.25
10.25-10.40

	15 лет программе «Урологическое здоровье мужчин Свердловской области». ЭДУК: анализ работы, взаимодействие с местными органами здравоохранения, новые задачи.
д.м.н., профессор Журавлев В.Н., д.м.н., профессор Баженов И.В., д.м.н., профессор Зырянов А.В., д.м.н. Борзунов И.В., Авдеева Е.В., к.м.н. Макарян А.А.
О состоянии онкоурологической помощи в Свердловской области
 к.м.н. Магер В.О.,  к.м.н.Тевс Д.В.

	10.40 -10.55
	Анализ работы урологического отделения поликлиники «ОКБ №1» за 2018 год, перспективы развития.
  Вешкина А.А.,  Семаков  А.Д.

	10.55-11.10
	Оказание урологической помощи в коммерческих и частных клиниках г. Екатеринбурга и Свердловской области.
к.м.н. Аверин В.В., к.м.н. Путинцев А.Е.

	11.10-11.25
11.25. – 11.35
	Анализ работы урологического отделения г. Каменск – Уральского. Кабинет ЭДУК в г. Каменск Уральский.
 Вербецкий А.Ф.
Организация урологической помощи в г. Нижнем Тагиле.
 Овсянников С.В.
Оказание урологической помощи в г. Североуральске
 Саранчин П.А.
Урологическая помощь в г. Асбесте и  прикрепленных территориях
     Бодунов А.А.
Сайт Свердловского отделения Российского общества урологов
    к.м.н.,  Филиппова Е.С. (СОКБ №1),  Семаков  А.Д

	11.35-12.00

	Обсуждения докладов. Прения.

	10.10  - 11.55
	Сателиттный симпозиум. Подходы к лечению урологических заболеваний. (Кинозал СОКБ 1)  Президиум: д.м.н., профессор Борзунов И.В.,
д.м.н., Истокский К.Н.

	10.10 -10.20
	ООО "Берлин-Хеми/А.Менарини"  "Симптомы нижних мочевых путей, обусловленные доброкачественной гиперплазией предстательной железы и хроническим простатитом  - современный взгляд на проблему», д.м.н. Борзунов И.В.

	10.20-10.30
	ООО НПФ «Материа медика», "Качество жизни мужчины при ДГПЖ. Варианты решения проблемы"   д.м.н. Франк М.А

	10.30-10.40
	Besins Healthcare (Безен Хелскеа), доклад «Роль тестостерон заместительной гормонтотерапии в комплексном лечении хронического простатита»,
 д.м.н. Истокский К.Н.

	10.40-10.50
	Besins Healthcare (Безен Хелскеа) доклад «Рецидивирующая  инфекция нижних мочевых путей у женщин в постменопаузе», д.м.н. Франк М.А.

	10.50-11.00
	«Северная Звезда» «Эректильная дисфункция»,
к.м.н. Мурзин М.О.

	11.00-11.10
	«Эспарма ГмбХ» (Германия), «Литолитическая терапия при мочекаменной болезни», к.м.н. Вахлов С.Г.

	11.10-11.20
	Рекордати»,  «Роль селективных альфа-адреноблокаторов в консервативном лечении ДГПЖ», д.м.н. Истокский К.Н.

	11.20-11.30
	GSK«GSK», «Пациент с риском прогрессии ДГПЖ: зачем и как лечить?» к.м.н. Галушкин А.А., медицинский научный эксперт

	11.30-11.40
	«Сан Фарма», доклад  «Современные подходы комплексной терапии ДГПЖ», к.м.н. Бурцев С.А.

	11.40-11.50
	ООО НПО Петровакс Фарм , «Ферментная терапия синдрома хронической тазовой боли»,
 к.м.н. Филиппова Е.С.

	11.50-12.00
	СиЭсСи, «Антибактериальная профилактика рецидивов инфекции нижних мочевых путей»,  Вешкина А.А.

	12.00-12.30
	Перерыв. Кофе брейк.

	Симпозиум. Cовременные подходы к лечению моечкаменной болезни.
Президиум: д.м.н., профессор Зырянов А.В., д.м.н., профессор Баженов И.В., к.м.н. Вахлов С.Г.

	12.30-12.45
	Лечение мочекаменной болезни в Свердловской области
к.м.н. Вахлов С.Г., к.м.н. Макарян А.А (СОКБ№1)

	12.45-13.00
	Европейские и Российские рекомендации.  Мочекаменная болезнь.
 к.м.н. Филиппова Е.С., Бессонов П.Д., Киндзебаев Д.Х. (СОКБ№1)

	13.00-13.15
	Место и роль чрескожная нефролитотрипсия в лечении МКБ.
к.м.н. Бурцев С.А.,  Деминов Д.А., Егоров В.В., Данилов В.О. (СОКБ№1)

	13.15-13.30
	 ДУЛТ в современном подходе к лечению МКБ.
к.м.н. Вахлов С.Г., Егоров В.В. (СОКБ№1)

	13.30-13.45
13.45-14.00
14.00-14.15
14.15-14.30
	Контактная литотрипсия камней мочеточников в СОКБ№1.
 Поспелов И.В.,  Деминов Д.А., Баранов М.В. (СОКБ№1).
 Осложнения после  трансуретеральных и чрескожных  методов лечения мочекаменной болезни. Методы лечения.
Данилов Д.А., Егоров В.В., к.м.н. Бурцев С.А.(СОКБ№1),  Шамуратов Р.Ш.,   , к.м.н. Мурзин М.О.  (ГКБ№40).
 Место и роль традиционной, лапароскопической и   открытой ретроперитонеоскопической     хирургии в лечении мочекаменной болезни
д.м.н. Франк М.А. (УГМУ, ГКБ №40), д.м.н. Истокский К.Н., Кузуб И.И.,  Сорочкин А.И. (СОКБ№1), Шамуратов Р.Х. (ГКБ№40).
Ретроградная пиелолитотрипсия. Показания, техника выполнения.  к.м.н. Бурцев С.А.,  Деминов Д.А., Егоров В.В., Данилов В.О., Поспелов  И.В., Баранов М.В. (СОКБ№1)

	14.30-14.45
	Реабилитация больных мочекаменной болезнью.
д.м.н., профессор Борзунов И.В.,(УГМУ)
 к.м.н. Макарян А.А. (СОКБ №1)

	14.45
	Закрытие конференции. Кофе брейк.

	Приложение № 2
к приказу министра здравоохранения
Свердловской области

	От  18.02.2019 г.                 № 259-п

Разнарядка
на участие в конференции урологов Свердловской области на тему: «Организация урологической помощи в Свердловской области.   Современные подходы к лечению  мочекаменной  болезни».
28 марта 2019 года
	№
п/п
	Муниципальные образования, медучреждения
	Ко-во
участ-
ников
	№
п/п
	Муниципальные образования, медучреждения
	Кол-во участ-

ников

	1.
	МО город Алапаевск
	2
	34.
	городской округ Первоуральск
	4

	2.
	Алапаевское МО
	1
	35

	3.
	Арамильский городской округ
	1
	36.
	Полевской городской округ
	2

	4.
	Артемовский городской округ
	2
	37.
	Режевской городской округ
	2

	5.
	Артинский городской округ
	2
	38.
	городской округ Ревда
	2

	6.
	Асбестовский городской округ
	3
	39.
	городской округ Рефтинский

	7.
	Ачитский городской округ
	1
	40.
	Серовский городской округ
	3

	8.
	Байкаловский муниципальный

район
	1
	41.
	Североуральский городской округ
	1

	9.
	Белоярский городской округ
	1
	42.
	городской округ Сухой Лог
	2

	10.
	городской округ Богданович
	1
	43.
	Слободо-Туринский муниципальный район
	1

	11.
	Бисертский городской округ
	1
	44.
	Сысертский городской округ

	12.
	Березовский городской округ
	1
	45.
	Тавдинский городской округ
	1

	13.
	Верхнесалдинский городской округ
	1
	46.
	Талицкий городской округ
	1

	14.
	городской округ Верхняя Тура
	1
	47.
	Тугулымский городской округ

	15.
	городской округ Верхотурский
	1
	48.
	Туринский городской округ

	16.
	МО город Екатеринбург
	60
	49.
	Шалинский городской округ
	1

	17.
	МО город Ирбит
	2
	50.
	Верхняя Синячиха
	1

	18.
	Ивдельский городской округ
	1
	51.
	Новая Ляля
	1

	19.
	Камышловский городской округ
	2
	52.
	«Городской округ

«город Лесной»
	2

	20.
	город Каменск-Уральский
	4
	53.
	Новоуральский городской округ
	2

	21.
	городской округ Карпинск
	1

	22.
	городской округ Красноуральск
	1
	55.
	Санаторий «Обуховский»
	2

	23.
	городской округ Красноуфимск
	1
	56.
	Нижнетуринский ГО
	1

	24.
	городской округ Краснотуринск
	2
	57.
	УГМУ
	10

	25.
	Кушвинский городской округ
	1
	58.
	ГУЗ «СОКБ № 1»
	18

	26.
	Качканарский городской округ
	1
	59.
	ГОУЗ СОКПГВВ
	4

	27.
	Камышловский муниципальный район
	2
	60.
	ГУЗ ОДКБ № 1
	4

	28.
	Кировоградский городской округ
	2

	29.
	Невьянский городской округ
	2

	30.
	Нижнесергинский муниципальный район
	2

	31.
	городской округ Нижняя Салда
	1

	32.
	Нижний Тагил
	6

	33.
	Пышминский ГО
	2

СОГЛАСОВАНИЕ
приказа министра здравоохранения Свердловской области
Наименование приказа: «Организация урологической помощи в Свердловской области.   Современные подходы к лечению  мочекаменной  болезни».
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	   Дата поступ-ления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подпись

	Заместитель министра здравоохранения Свердловской области
	Базите И.Й.

	Начальник организационного отдела
	Храпова Е.В.

	Главный специалист - юрисконсульт орготдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель, тел.: Воронков М.Ю., 270-18-68
Приказ разослать: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________